
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   796 
 

Data :    06/09/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.n. 4918850  del 6.09.2010 
 

 

OGGETTO : PROTOCOLLO D’INTESA PER LA PROMOZIONE E LO SVILUPPO DELLE 
COOPERATIVE DI TIPO B – APPROVAZIONE AVVISO/INVITO E COSTITUZIONE 
ELENCO DELLE COOPERATIVE INTERESSATE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DEL SETTORE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 15.07.2010 ad oggetto “Crisi 

economica: ricadute occupazionali e difficoltà sociali. Adozione di indicazioni operative urgenti” 
con la quale è stato approvato il documento come proposto dal Settore Politiche Sociali in 
collaborazione con il Consorzio Consolida, soggetto partner per la co-progettazione di interventi 
innovativi e sperimentali nel settore dei servizi sociali e delle politiche familiari, che offre un’ 
analisi della situazione esistente promuovendo una serie di azioni tese a fornire risposte più incisive 
ai cittadini lecchesi in difficoltà sociale e lavorativa; 
 
 Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 15.07.2010 ad oggetto “Crisi 
economica: ricadute occupazionali e difficoltà sociali. Adozione di indicazioni operative urgenti. 
Approvazione protocollo di intesa per la promozione e lo sviluppo delle cooperative sociali di tipo 
B” si è ritenuto di dare attivazione al punti 5. del dispositivo della delibazione di cui sopra 
incaricando il settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia a costituire “entro il prossimo 30 
settembre 2010, ad opera del Settore Politiche Sociali, previa pubblicazione di idoneo avviso/invito 
all’Albo Pretorio e sul sito del Comune per 15 giorni, un elenco di cooperative sociali di tipo B 
iscritte all’Albo Regionale e in regola con gli obblighi di cui alla Legge n. 68/99, aderenti al 
Consorzio Consolida o che abbiano sede sul territorio comunale, con relativa disponibilità ad 
operare e ambiti di attività, a cui affidare le forniture dei beni e  servizi […]” 

 
Visti: 

 

- il T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267; 
 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di costituire, presso il Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia, l’elenco delle 
cooperative di tipo B interessate alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa e relativo ambito di 
lavoro svolto, come approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 42/2010;  
 

2) Di approvare il testo dell’Avviso/invito rivolto alle cooperative sociali di tipo B iscritte 
all’Albo Regionale e in regola con gli obblighi di cui alla Legge n. 68/99, aderenti al 
Consorzio Consolida o che abbiano sede sul territorio comunale a manifestare interesse ad 
essere inserite nell’elenco di cui al punto 1., come allegato alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
 

3) Di disporre la pubblicazione dell’Avviso/invito di cui al precedente punto 2. all’Albo Pretorio e 
sul sito del Comune di Lecco per almeno15 giorni; 
 

4) Di dare atto che l’elenco costituito al punto 1. sarà aggiornato annualmente con le medesime 
modalità con cui è stato costituito. 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente 

efficace ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 (Dott.ssa Marina Panzeri) 
 


